CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR
ESTADO DO PARANA

AV. GUAlRA, N°. 155 - CENTRO-FONE: (044) 3434-1089 - CEP 87840-000-
CNPJ: 01.087.743/0001-03 -  email:camaramirador@ibest.com.br

PARANA

TERMO DE POSSE DE MADATO ELETIVO DA GESTÃO 2021/2024.
Ao primeiro dia do mês de janeiro de 2021, iniciou-se a sessão às
09hs00min, no plenário do prédio da Câmara do Município de Mirador
Estado do Paraná, sobre a presidência do vereador eleito e mais
idoso Sr. Sebastião Pinheiro Zanzarini, inscrito no CPF:
140.208.829-91 e com a presença das seguintes vereadoras e
vereadores eleitos e reeleito: Agnaldo Aparecido Oliveira Ribeiro
Luprin, inscrito no CPF 059.801.5669-84, Maria Aparecida Tenório,
inscrita no CPF: 897.355.529-49, Márcia Ottesbach Vicente,
inscrita no CPF: 776.203.059-045, Aparecido Moreira da Costa,
inscrito no CPF: 804.982.569-87, Pedro Luiz Ribeiro, inscrito no
CPF: 015.138.179-81, Mariuza Alves Leite, inscrita no CPF:
700.316.739-53, Itamir Velozo Leal, inscrito no CPF: 782.657.209-
63, e Renata Rodrigues Borba, inscrita no CPF: 024.522.729-65. E
com a presença do Prefeito eleito Sr. Fabiano Marcos da Silva
Travain, inscrito no CPF: 052.989.279-04 e vice-prefeito eleito
Sr. Ivan Beraldo, inscrito no CPF: 569.117.429-00 gestão
2021/2024. Em ato continuo o senhor presidente agradece a Deus e
a presença de todos, em seguida inicia o cerimonial de posse
fazendo o seguinte juramento "PROMETO EXERCER, NA PLENITUDE, O
MANDATO OUTORGADO PELO POVO MIRADORENSE PARA ELABORAR LEIS,
EXPRESSÕES DA VONTADE POPULAR E PARA FISCALIZAR A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, CUMPRINDO OS PRINCÍPIOS E PRECEITOS DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL, DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL E DA LEI ORGANICA
DO MUNICÍPIO." Prosseguindo o senhor presidente designa o Sr.
Cicero José de Oliveira, Servidor Municipal, para secretariar a
presente sessão, este toma parte da sessão como secretário, e em
seguida inicia a chamada dos vereadores, para conforme juramento
declarado pelo presidente afirmarem "ASSIM EU PROMETO" seguindo:
Agnaldo Aparecido Oliveira Ribeiro Luprin, O qual fala: "ASSIM O
PROMETO". Maria Aparecida Tenório, A qual fala: "ASSIM O PROMETO" ,
Márcia Ottesbach Vicente, A qual fala: "ASSIM O PROMETO",Aparecido
Moreira da Costa, O qual fala: "ASSIM O PROMETO" , Pedro Luiz
Ribeiro, O qual fala: "ASSIM O PROMETO", Marilza Alves Leite, A
qual fala: "ASSIM O PROMETO", Itamir Velozo Leal, O qual fala:
"ASSIM O PROMETO", Renata Rodrigues Borba, A qual fala: "ASSIM O
PROMETO". Encerrado o juramento e empossado os vereadores,
continua a sessão para a votação dos componentes da mesa Diretiva
para o biênio 2021/2022, assim houve a apresentação Da cédula
única entregue individualmente a cada vereador rubricada pelo
presidente, e após o voto recolhida em urna à vista do plenário, e
assim o secretário faz a chamada do primeiro vereador para
vocação, e entrega a cédula ao presidente, o mesmo observa, assina

i ( k b  O .a W íO

f&JyZi/nQ

{a J K  Slaajoh^ aQ

oHo o H W istro DE  ̂
rri-rni a « ir' nfiCUMENTOS í

mailto:camaramirador@ibest.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR
ESTADO DO PARANÁ

AV. GUAÍRA, N°. 155 - CENTRO -  FONE: (044) 3434-1089 - CEP 87840-000 -  PARANÁ
CNPJ: 01.087.743/0001-03- email:camaramirador@ibest.com.br

e entrega ao vereador que se dirige para votar secretamente e
assim sucessivamente, e por último o presidente da sessão.
Chegando ao seguinte resultado: Presidente: Sebastião Pinheiro
Zanzarini, Vice-presidente: Márcia Ottesbach Vicente, Primeira
Secretária: Renata Rodrigues Borba, Segundo secretário: Pedro Luiz
Ribeiro. Sendo então proclamados eleitos. Em ato continuo o
Presidente nesta sessão convidou o Presidente da Câmara eleito com
a totalidade de votos para dar posse ao Prefeito Municipal, este
faz a chamada do prefeito Sr. Fabiano Marcos da Silva Travain, que
individualmente fala: "PROMETO DESEMPENHAR FIELMENTE O MEU
MANDATO, MANTENDO, DEFENDENDO E CUMPRINDO A LEI ORGÂNICA,
OBSERVANDO AS LEIS DA UNIÃO, DO ESTADO E DO MUNICÍPIO, PROMOVENDO
O BEM GERAL DOS MUNÍCIPES E EXERCENDO O CARGO SOB A INSPIRAÇÃO DA
DEMOCRACIA, DA LEGITIMIDADE E DA LEGALIDADE". Em ato continuo o
Vice-prefeito Sr. Ivan Beraldo fala: "PROMETO DESEMPENHAR
FIELMENTE O MEU MANDATO, MANTENDO, DEFENDENDO E CUMPRINDO A LEI
ORGÂNICA, OBSERVANDO AS LEIS DA UNIÃO, DO ESTADO E DO MUNICÍPIO,
PROMOVENDO O BEM GERAL DOS MUNÍCIPES E EXERCENDO O CARGO SOB A
INSPIRAÇÃO DA DEMOCRACIA, DA LEGITIMIDADE E DA LEGALIDADE". Logo
após o Presidente da Câmara declara os empossados nos cargos de
Prefeito e vice-prefeito para a legislatura de 2021/2024, em
seguida passa a palavra ao Secretário da sessão solene, que dá
inicio a votação das Comissões Permanentes do Poder Legislativo,
que ficou da seguinte forma: Comissão de Justiça e Redação
Presidente: Márcia Ottesbach Vicente, Relator: Pedro Luiz Ribeiro,
Membro: Itamir Velozo Leal. Comissão de Finanças e Orçamentos
Presidente: Itamir Velozo Leal, Relator: Mariuza Alves Leite,
Membro: Márcia Ottesbach Vicente. Comissão de Obras e Serviços
Públicos Presidente: Agnaldo Aparecido Oliveira Ribeiro Luprin,
Relator: Itamir Velozo Leal, Membro: Aparecido Moreira da Costa.
Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social Presidente:
Agnaldo Aparecido Oliveira Ribeiro Luprin, Relator: Itamir Velozo
Leal, Membro: Márcia Ottesbach Vicente. Como não houve mais nada a
ser declarado ou falado na presente sessão, o senhor presidente
encerrou a mesma, agradecendo Deus, agradecendo a presença dos
presentes, e após finalizando os trabalhos da sessão solene de
posse encerrou-se as 10:50hs, no plenário da Câmara Municipal de
Mirador - Estado dozfaraná. nada mais havendo a constar eu Renata
Rodrigues Borba,' favŷ TtX primeira secretaria que
digitei a presente Termo de Posse, que após lido fora por todos

ííWtClÕ" DE REGISTRO DE l
I títueos e documentos 1

mailto:camaramirador@ibest.com.br

ESTADO DO PARANÁ
AV. GUAÍRA, N°. 155 - CENTRO -  FONE: (044) 3434-1089 - CEP 87840-000 -  PARANÁ

CNPJ: 01.087.743/0001-03 -  email:camaramirador@ibest.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR

LISTA DE CONFERÊNCIA DE ASSINATURA ELEITOS: GESTÃO DE 2021/2024

//-
Fabiano Marcos da Silva Travain, CPF: 052.989.279-04

Maria Aparecida Tenório, CPF: 897.355.529-49,

-.jÍI.CU.y.GM_CJlL̂ rmdLu 'tâcknXLt_____
Márcia Ottesbach Vicente, CPF: 776.203.059-045,

iuza Al veMariuza Alves Leite, CPF: 700.316.739-53,

*̂ 3 ^  \  &  ç y  1
Itamir Velozo Leal, CPF: 782.657.209-63,

'— (2^ a á^JO, ^ 2  ■ _____________________
Renata Rodrigues Borba, CPF: 024.522.729-65.

j OFÍCIO DE REGISTRO DE
TÍTULOS E DOCUMENTOS
E PESSOAS JURÍDICAS
CNPJ tiiO.014.027/0001 -03
Cidade 9 Comarca d» Paraíso do Norte - PR

M areia Regina Tadint Porto
F.AQirAradora Designada

u~

mailto:camaramirador@ibest.com.br

REG ISTRO  DE TÍTU LO S E
DO CUM ENTO S

0188926SVAA0000000004521Z
Consulte em http://horus.fimaipen.com.br/consulta

PR O TO C O LO  N ° 0 0 1 2 0 4 2
R EG ISTR O  N ° 0 0 1 0 1 8 9

1V R O  B -07.
Pjfraíso d o N o rte , 0 5 /0 1 /2 0 2 1 .

-  Scnrfço de R egistro Clvfl e Registro de Titutos e Documentos e Feseoe» Jurídicee

Rareia Regina Tadim Porto
legistradora Designada

OFÍCIO DE REGISTRO DE
TÍTULOS E DOCUMENTOS
E P E S S O A S  JU R ÍD IC A S
CNPJ 80.614.027/0001 «03
Cidade e Comarca de Paraíso do Norte • PR

M areia Regina Tadim Porto
Registradora Designada

http://horus.fimaipen.com.br/consulta